OFÍCIO VEREADOR n° 738/2015
São Roque, 30 de março de 2015.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Considerando que é de conhecimento que a área as margens da Estrada do Caetê, conforme planta anexa é um terreno de área do Sistema de Lazer do Loteamento Sun Valley de propriedades da Prefeitura.
Ocorre que hoje ao passar pelo local, pude observar uma placa contendo os dizeres “PROPRIEDADE PARTICULAR – PROIBIDA A ENTRADA”, a Estrada bem como a parte do capim roçado (Foto anexa).
Neste sentido, solicito o favor de providenciar urgente, que seja verificado o que está ocorrendo no referido local para se preservar esse bem público, uma vez que já existe uma área neste local que no passado também aconteceu esse problema, e foi resolvido com a permissão de uso pelo Poder Público enquanto essa área não é utilizada.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
DD.Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 30/03/2015 - 13:30:19 02173/2015
/ccg